2

[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]

Муниципальный Совет
Тутаевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от 23.10.2025 № 80
г. Тутаев

Об отдельных вопросах  правопреемства

[bookmark: _GoBack]
	В соответствии с  законом  Ярославской  области от 02.10.2024 № 65-з «О преобразовании  муниципальных  образований, входящих  в  состав  Тутаевского  муниципального  района Ярославской  области», на основании решения Муниципального  Совета  Тутаевского  муниципального  округа от 28.08.2025 № 65 «О  реорганизации  Администрации  Тутаевского  муниципального  района», Муниципальный  Совет Тутаевского муниципального округа

РЕШИЛ:

1.Определить Администрацию Тутаевского муниципального  района правопреемником следующих  присоединяемых  юридических  лиц:
Администрации городского  поселения Тутаев, Администрации  Артемьевского  сельского  поселения Тутаевского  муниципального  района  Ярославской  области, Администрации  Константиновского  сельского  поселения Тутаевского  муниципального района Ярославской  области, Администрации  Левобережного  сельского  поселения  Тутаевского  муниципального        района    Ярославской     области,       Администрации Чебаковского сельского  поселения  Тутаевского  муниципального  района Ярославской  области.
2. Считать Администрацию Тутаевского  муниципального  района правопреемником  юридических  лиц, указанных  в  пункте 1 настоящего  решения, со дня внесения  записи  в  единый  государственный  реестр  юридических  лиц  о  прекращении  их  деятельности.
3. Определить Администрацию Тутаевского  муниципального  района  правопреемником  юридических  лиц, указанных  в  пункте 1 настоящего  решения, в том числе:
-  в  отношениях с  органами  государственной  власти Российской  Федерации, органами  государственной  власти  Ярославской  области, органами  местного  самоуправления и должностными  лицами  местного  самоуправления, физическими  и юридическими  лицами;
- в отношении  договорных  обязательств, в том  числе  по  муниципальным  контрактам  на  выполнение  работ (оказание) услуг, по договорам, подтверждающим  право    собственности (право  пользования) муниципальным  имуществом, договорам, предметом  которых  является  поступление средств  в  местный бюджет и иным.
	4. Правовые  акты, принятые  присоединяемыми  юридическими  лицами, указанными в пункте 1  настоящего  решения, изменяются, признаются  утратившими  силу (отменяются) Администрацией  Тутаевского  муниципального  района со дня внесения  сведений  в  единый  государственный  реестр  юридических  лиц о прекращении  их  деятельности.
5. Вопросы  правопреемства, не урегулированные настоящим  решением, рассматриваются  в  соответствии  с  действующим  законодательством Российской  Федерации.
6.Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  Администрации Тутаевского  муниципального  района в сети «Интернет».
	7.Контроль за исполнением  настоящего  решения  возложить на постоянную  комиссию Муниципального Совета ТМО  по законодательству и вопросам местного  самоуправления.
	8.Настоящее  решение вступает в силу со дня  его  официального  опубликования.

Председатель Муниципального Совета
Тутаевского муниципального округа                                 		С.Ю. Ершов

Глава Тутаевского
муниципального округа                                                      		О.В. Низова

image1.jpeg